
REGIONE PIEMONTE BU47 25/11/2021 
 

A.N.A.S. S.p.A. - Roma 
Atto di svincolo indennità di espropriazione depositata presso Il Ministero dell'Economia e 
delle Finanze 
 

Allegato 



     

Struttura Territoriale Piemonte e Valle d’Aosta 
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino  T [+39] 011 573911 - F [+39] 011 5162982 
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
 
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

 
Struttura Territoriale 
Piemonte e Valle 
D’Aosta 
U.O. Espropri 

 
 
 
 

Oggetto:  Svincolo indennità di espropriazione depositata presso il Ministero dell’Economia e delle 
Finanze (già Cassa DD. e PP,) 

 Costituzione deposito definitivo n.1264938, a seguito dei lavori urgenti per la costruzione 
della variante Ovest di Bra della ex S.S. n.661 alla S.S. n.231.e collegamento alla S.S. n.231. 
Ditta: FIORA Alberto 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA TERRITORIALE PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 

 

Visto: 
- Il DPR N. 327/2001 modificato ed integrato con DLGS 302/02; 

- il decreto di acquisizione ex art. 42 bis n.32025 del 10.12.2014 notificato in data 20.12.2014 

- la comunicazione di avvenuta costituzione deposito definitivo n.1264938 del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Cuneo del 20/11/2015-nr 
provinciale 102357, cat. Amministrativo con la quale l’ANAS S.p.A. – Compartimento per la Viabilità 
Piemonte, ha effettuato il deposito Amministrativo nella misura di €. 87.173,39, in relazione 
all’esproprio del terreno censito a catasto nel Comune di Bra al foglio n. 35 particella n. 943 della 
superficie di mq 2.106, per la realizzazione della Variante Ovest di Bra dalla ex S.S. n.661 alla ex 
S.S.662 con collegamento alla S.S. n.231; 

- il provvedimento di svincolo parziale, afferente le indennità di occupazione temporanea legittima 
nel periodo dovuto per la citata particella 943 di € 16.604,78, in esecuzione della sentenza della 
Corte di Appello di Torino R.G. 2112/15   

Considerato: 
- che non sono state notificate opposizioni da parte di terzi in relazione al pagamento ed alla 

misura di tutti gli importi ancora depositati presso il MEF; 

- che l’atto di transazione stipulato il 06/07/2021 e sottoscritto dalle parti, impegna l’ANAS S.p.A. - 
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D’Aosta a rendere la presente Dichiarazione di Svincolo 
delle restanti somme depositate pari a € 70.568,41; 

 

 



 

 

 

Dispone: 
- di dare atto che non deve essere operata alcuna ritenuta o trattenuta ivi compresa la ritenuta a 

titolo d’imposta del 20% prevista dall’art. 11 commi 5 e 7 della L: n. 413/1991 in quanto trattasi di 
esproprio in zona “E” e di esonerare il MEF da ogni responsabilità dipendente dal pagamento; 

- il nulla osta allo svincolo e quindi al pagamento dell’indennità nella misura di €. 70.568,41 di cui al 
deposito n.1264938 costituito in data 20/11/2’15 – nr provinciale 102357 a favore di: Fiora Alberto 
nato a Bra (CN) il 16.12.1955 C.F.: (omissis). 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA TERRITORIALE 
 (Ing. Angelo GEMELLI) 

 
 
 

             Caldarella - Gamo 

 
 

 


